

Kullaa, Koski, "Metsänvartijan asunto"

Kertomus tarkastusmatkasta 28. 4. 1959.

Yllä mainittuna päivänä tein toimittaja Olavi Alstan seurassa tarkastusmatkan Kullaan Kosken kylään. Tällöin löydettiin entisen "Metsänvartiajn asunnon luota kivikautinen asuinpaikka, josta poimimme muutamia kvartsisesineitä sekä iskoksia, jotka on luetteloitu Satakunnan Museossa numerolla 16.451:1-6.

Metsänvartijan asunto sijaitsee Joutsijärven etelärannassa, Joutsijärvestä laskevan Joutsijoen niskassa, ks. pitäjänkartta lehti IV:3
4 .

Maa viettää Metsänvartijan pihassa, jonka pienestä peltotilkusta poimimme muutaman kvartsin, järvenrantaa kohti. Asuinpaikka on järvenrannasta parinkymmenen metrin päässä, pohjoisrinteessä, muistikuvan mukaan ja oheisista valokuvista päätellen parisen metriä järven pintaa korkeammalla. Viimeksi mainitun korkeus on venäläisen topografikartan mukaan 44,8 m. Kulttuurikerrosta ei peltomullassa tietenkään voinut havaita.

Metsänvartijan asunto on Joutsijoen itäpuolella. Kivikautista asutusta on ollut saman talon alueella, joen länsirantaan viettävässä pellossa, aivan asunto vastapäätä. Sieltä poimittiin muutama kvartsi sekä kivilaji-iskos.

Kokemäen Häytiönmaan myöhäiskampakeraaminen asuinpaikka sijaitsee n 42 merenpinnan yläpuolella. Kun Joutsijärven Metsänvartijan asuinpaikat sijaitsevat useita metrejä korkeammalla, ne lienevät jonkin verran varhaisemmalta ajalta; tosin on otettava huomioon, että ne sijaitsevat suuremman maankohoamisen alueella kuin Häytiönmaa. Ajoitusta ei kuitenkaan voi pitää sitovana, koska kysymyksessä oleva virranniska on voinut tarjota hyvät kalastus- ja elinmahdollisuudet kivikauden väestölle vielä senkin jälkeen kun ranta jo oli siirtynyt matalammalle tasolle.

Tarkastuskertomukseen liittyvät kuvat SM 4027-28.

Porissa helmikuun 6. päivänä 1962

Unto Salo
Unto Salo

Satakunnan Museon johtaja

KULLAA, KOSKI
"METSÄNVARTIJAN ASUNTO"



KIVIKAUTISTA ASUINDAIKKA
JOUTSIJÄRVEN RANNASSA MET-
SÄNVARTIJAN ENT. ASUNNON
PIHASSA. SAT. MUS. NEG. 4028.
VK. U. SALO 1959.